
 

 

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet : lecco.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
       Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Area C – Organici, mobilità e reclutamento personale docente. Rapporti interistituzionali 
Piazza Lega Lombarda, 4  – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO l’art. 3, comma 2, del D.M. 18 dicembre 2014, n. 916;  

 

VISTA l’O.M. n. 207 del 9 marzo 2018 che disciplina la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19; 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2017/18, sottoscritto in 

data 11 aprile 2017 e confermato anche per l’a.s. 2018/19 dall’Accordo 

Ponte sottoscritto in via definitiva in data 7 marzo 2018;  

 

VISTO l’art. 6 dell’O.M. n. 207 del 9 marzo 2018; 

 

VISTO l’art. 8, comma 4, della sopra citata Ordinanza ministeriale; 

   

VISTO  il proprio decreto prot. n. 3376 del 13 luglio 2018 con il quale sono stati 

pubblicati i movimenti del personale docente di ruolo di scuola secondaria 

di secondo grado relativi all’a.s. 2018/19; 

 

VERIFICATO  che i docenti Milani Raffaele (titolare su classe di concorso B016 presso 

l’I.S. “Greppi” di Monticello Brianza) e Scalzo Ruggero (titolare su classe di 

concorso A012 presso l’I.P. “Fumagalli” di Casatenovo) hanno ottenuto 

trasferimento provinciale su posto di sostegno rispettivamente presso l’I.S. 

“Badoni” di Lecco e presso l’I.S. “Greppi” di Monticello Brianza; 

 

CONSTATATO che, per mero errore materiale, quest’Ufficio ha provveduto a convalidare le 

istanze di trasferimento su posto di sostegno dei sopra citati docenti Milani 

Raffaele e Scalzo Ruggero, entrambi sprovvisti di previsto titolo di 

specializzazione, come confermato dagli interessati a seguito della 

pubblicazione dei trasferimenti di cui sopra; 

   

VERIFICATA l’assenza di controinteressati, in quanto le sedi di titolarità occupate nel 

corrente anno scolastico dai docenti Milani e Scalzo non sono state 

attribuite ad altri insegnanti durante le operazioni di movimento per l’a.s. 

2018/19 e che nessun altro docente interessato alla mobilità avrebbe avuto 

titolo ad occupare i posti di sostegno assegnati per trasferimento ai 

professori Milani e Scalzo;  

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla rettifica dei movimenti disposti con 

provvedimento prot. n. 3376 del 13 luglio 2018;  

 

  

 

 

 

 

m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0003594.23-07-2018

mailto:usplc@postacert.istruzione.it


 

  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it -    

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lecco/ 

 

 

 

 

DISPONE 

 

 

 

 

Art.1) 

 

l’annullamento dei trasferimenti provinciali per l’a.s. 2018/19 dei sotto elencati docenti di 

scuola secondaria di secondo grado, disposti con provvedimento prot. n. 3376 del 13 luglio 

2018: 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PROV. 

DI 

NASCITA 

CLASSE DI 

CONCORSO 

DI 

TITOLARITA’ 

SCUOLA DI 

TITOLARITA’/INCA

RICO 

TIPOLOGIA 

DI POSTO DI 

DESTINAZIO

NE 

SCUOLA DI 

DESTINAZIO

NE 

PUNTEG

GIO 

Milani Raffaele 03.04.1963 CO B016 I.S. Greppi Sostegno I.S. Badoni 204,00 

Scalzo Ruggero 14.05.1977 CO A012 I.P. Fumagalli Sostegno I.S. Greppi 80,00 

 

 

Art.2) 

 

La riassegnazione ai docenti Milani Raffaele e Scalzo Ruggero della classe di concorso e della 

sede di titolarità occupate nell’a.s. 2017/18. 

 

 

Art.3)   

 

Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 

novembre 2010, n. 183. 

 

 

 

 

 

 

                                        Il dirigente 

                                      Luca Volonté 

  documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Luca Volonté 

Pratica trattata da: Wilma Ticozzi  

0341.296113 – wilma.ticozzi.lc@istruzione.it 

mailto:usplc@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:wilma.ticozzi.lc@istruzione.it



